
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1386 DEL 04-12-2015

DETERMINAZIONE

N. 392 DEL 04-12-2015
SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: Spese di notifica di atti giudiziari di competenza del Comune - Conto
contrattuale 30007257-006. Integrazione dell'impegno di spesa n.    6259/2015.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015, dichiarata
immediatamente eseguibile, con cui è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio
2015 ed i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 172 del 4 giugno 2015 di
approvazione del PEG 2015/2017;

RICHIAMATA la determinazione del Dirigente del Settore Risorse Finanziarie ed
Organizzazione RG. n. 1281 del 16 novembre 2015, con la quale è stato assunto l'impegno di
spesa n. 6259/2015, per le spese connesse alla notificazione degli atti giudiziari del Comune
(esclusi quelli di competenza delle Polizia Municipale);

DATO ATTO che tali spese erano addebitate sul conto contrattuale 30007257-004,
recentemente sostituito dal conto 30007257-006, a pagamento posticipato, a causa
dell'obbligo di procedere all'emissione della fatturazione elettronica pari ad € 661,76,

DATO ATTO che la disponibilità residua presente sul conto contrattuale 30007257-004 al
momento della chiusura, pari ad € 661,76, non può essere utilizzata per la liquidazione delle
fatture pendenti, dovendo essere oggetto di versamento a favore dell'Ente a seguito della
chiusura del conto stesso;



RITENUTO quindi necessario accertare l’entrata di € 661,76 ed integrare l'impegno di spesa
n. 6259/2015 della somma corrispondente;

DATO ATTO che il codice identificativo di gara ZB7171C699 è stato acquisito attraverso il
sito web appositamente previsto presso l'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici, ai sensi
della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del 12.11.2010 convertito
in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

RICHIAMATO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi - parte I -
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l'art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTA inoltre la seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)

L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;

L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L. 6 luglio 2012, n. 95.;

RICHIAMATO il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi - parte I -
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTI gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012, in materia di
"Amministrazione Trasparente";

DATO ATTO:

del rispetto di quanto previsto dall'articolo 7 comma 2 della Legge 94 del 6 luglio
2012 di conversione al DL 7 maggio 2012, n. 52 "Spending Review 1";

del rispetto di quanto previsto dall'art. 1) del DL 95 del 6 luglio 2012, convertito in
legge 135 del 7 agosto 2012 "Spending Review 2";

del rispetto di quanto previsto dal DL 24.4.2014 n. 66 convertito in Legge 23.6.2014
n. 89;

DATO ATTO che responsabile del procedimento è il Responsabile del Servizio "Servizi
Demografici, Protocollo e URP", Dott.ssa Luisa Sarri;

VISTI

lo Statuto comunale;

l'articolo 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Testo Unico
sull'Ordinamento degli Enti Locali;

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 392 DEL 04-12-2015 - Reg. Gen. N. 1386 DEL
04-12-2015 – Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



il decreto del Commissario Straordinario n. 43 del 23 novembre 2015, con il quale è
stato conferito al sottoscritto l'incarico ad interim di Dirigente del Settore "Risorse
Finanziarie e Organizzazione".

DETERMINA

Di dare atto della necessità di integrare l'impegno di spesa n. 6259/2015, relativo1.
alle spese di notifica di atti giudiziari di competenza del Comune, esclusi quelli
relativi alla Polizia Municipale, per le motivazioni indicate in premessa;

Di impegnare la somma di € 661,76, riducendo l'impegno di spesa 2015/ 10,2.
assunto sul Cap. 12310 "Spese Postali" Piano Finanziario 1.03.02.16.002, del
bilancio del corrente esercizio;

Di accertare l’entrata di € 661,76 sul Cap.3320 “Introiti Servizi demografici,3.
Protocollo e Messi: altri rimborsi e recuperi” Piano finanziario 3.05.99.99.999, del
bilancio del corrente esercizio;

Di dare atto del rispetto di quanto previsto dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013,4.
n. 33 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza
e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.".

Sesto Fiorentino, 04-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 392 DEL 04-12-2015 - Reg. Gen. N. 1386 DEL
04-12-2015 – Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Spese di notifica di atti giudiziari di competenza del Comune - Conto
contrattuale 30007257-006. Integrazione dell'impegno di spesa n.    6259/2015.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Accertamento
2015 / 841

Restituzione somma da poste italiane per chiusura del
conto contrattuale 3007257-006. - Operazione:
Inserimento

PEG: 3320     PIANO FIN: 3.05.99.99.999
Introiti Servizi demografici, Protocollo e Messi: altri
rimborsi e recuperi

09/12/2015 661,76

Impegno
2015 / 10

Impegno di spesa per affidamento del servizio di
trattamento della corrispondenza del Comune di Sesto
Fiorentino anno 2015 - Operazione: VariazioneNote:
riduzione vedi determina 392 rg 1386/2015Soggetto:
40310 NEXIVE SPA (EX TNT POST ITALIA)

PEG: 12310     PIANO FIN: 1.03.02.16.002,
MISS/PROG: 01.02
Spese postali

09/12/2015 -661,76

Impegno
2015 / 6259

Spese di notifica di atti giudiziari di competenza del
Comune - Conto Contrattuale 30007257-006.
Assunzione impegno di spesa luglio 2015-dicembre
2015 - Operazione: Variazione

PEG: 12310     PIANO FIN: 1.03.02.16.002,
MISS/PROG: 01.02
Spese postali

09/12/2015 661,76

Totale Accertato 661,76
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 0,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-12-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to LAZZARINI LUCA

DETERMINAZIONE SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE N. 392 DEL 04-12-2015 - Reg. Gen. N. 1386 DEL
04-12-2015 – Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


